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14 marca w Klubie Profesora AGH odbyła się uroczystość wręczenia medalu Honoris Gratia Kazimierzowi
Krominowi. W imieniu prezydenta Krakowa Aleksandra Miszalskiego odznaczenie wręczył dyrektor
Departamentu Zrównoważonego Rozwoju Urzędu Miasta Krakowa, Tomasz Kudzia. Uroczystość miała miejsce
podczas spotkania w Stowarzyszeniu Wychowanków AGH.

Medal Honoris Gratia to wyróżnienie przyznawane osobom o szczególnych zasługach dla Krakowa.
Kazimierz Kromin, wybitny inżynier, absolwent pierwszego powojennego rocznika studentów AGH,
technolog oraz działacz społeczny, przez całe życie wnosił nieoceniony wkład w rozwój nauki,
inżynierii oraz społeczności Krakowa. Jego dorobek zawodowy obejmuje pracę w Hucie im. Lenina,
Elektromontażu nr 2, a także działalność w Stowarzyszeniu Wychowanków AGH i Stowarzyszeniu
Elektryków Polskich.

Kazimierz Kromin, urodzony w 1925 roku w Augustowie, jest absolwentem Akademii Górniczo-
Hutniczej w Krakowie. Po ukończeniu studiów poświęcił się pracy nad nowoczesnymi rozwiązaniami
technicznymi w przemyśle hutniczym i elektrotechnicznym. Jego działalność obejmowała także
aktywność społeczną, w tym organizowanie spotkań środowisk akademickich i inżynierskich. Był
również autorem licznych publikacji oraz projektów racjonalizatorskich, które miały istotny wpływ na
rozwój polskiego przemysłu. Jego zaangażowanie i oddanie pracy oraz społeczności akademickiej
przyniosły mu wiele odznaczeń i wyróżnień.

Uroczystość zgromadziła licznych przedstawicieli władz akademickich, środowisk naukowych i
społecznych oraz bliskich Jubilata. W programie wydarzenia znalazły się m.in. wystąpienia prezesa SW
AGH prof. Piotra Czai, przedstawiciela rektora AGH, laudacja na cześć jubilata wygłoszona przez
Adama Kołodziejskiego oraz wspomnienia samego Kazimierza Kromina. Po części oficjalnej uczestnicy
mieli okazję do złożenia życzeń z okazji 100. urodzin Kazimierza Kromina i podzielenia się
wspomnieniami.

Wręczenie medalu Honoris Gratia było wyrazem uznania dla wieloletniego dorobku jubilata i jego
nieocenionych zasług dla Krakowa. To także symboliczne podkreślenie roli, jaką wybitne jednostki
odgrywają w kształtowaniu miasta i jego społeczności.


